





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL Ministério da Educação Instituto Federal de Alagoas – IFAL Campus Palmeira dos Índios Direção Geral

5ª Retificação do EDITAL UNIFICADO Nº 02/2021/DG - IFAL CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

A Direção Geral do Campus Palmeira dos Índios do Instituto Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Política de Assistência Estudantil, aprovada pela Resolução nº 16/CS, de 11 de dezembro de 2017, com a Resolução nº 46, de 18 de agosto de 2020, e com o Termo de Adesão ao Projeto Alunos Conectados, de 28 de agosto de 2020, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

 No item 5.9.3, DA ETAPA DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, fica acrescido

5.9.3.1 Os recursos que se destinarem exclusivamente à complementação de documentação serão primeiramente apreciados pelas assistentes sociais do campus Palmeira dos Índios, para fins de reconsideração da decisão do resultado preliminar. Mantido o indeferimento, serão remetidos para a Comissão Recursal de que trata o item 5.9.3.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Palmeira dos Índios, 04 de agosto de 2021.

Roberto Fernandes da Conceição Diretor Geral do Campus